Nama Sayikh
Utsman telah dikenali oleh sejumlah
para ulama khususnya di Kabupaten
Tanjung Jabung Barat. Diketahui jika
nama lengkap dari Syaikh Utsman
adalah Fadhilah Al`-Allamah al-Faqih
Syaikh Utsman. Beliau lahir di
Tanjung Jabung Barat pada tahun
1320 H/1903 M. Gelar Tungkal
tersebut adalah nisbat terhadap
daerah Tungkal.

Syaikh Utsman melanjutkan
perguruan tingginya di Mekkah yaitu
di Al-Shaulatiyyah dan setelah lulus
Syaikh Utsman mengabdikan diri di
almamaternya tersebut. Selain itu
beliau juga mengajar di Masjidil
Haram.